
五华县城污水处理厂三期扩建工程

及配套管网工程项目

竣工环境保护验收监测报告表

建设单位：五华粤海碧源环保有限公司

编制单位：广东标诚生态环境科学研究有限公司

2021年 10月



建设单位法人代表： （签字）

编制单位法人代表： （签字）

项 目 负 责 人 ：

报 告 编 写 人 ：

建设单位：五华粤海碧源环保有限公司（盖章） 编制单位：广东标诚生态环境科学研究有限公

司（盖章）

电话：13823883454 电话：13823864460
传真：/ 传真：/
邮编：514400 邮编：514000
地址：梅州市五华县水寨镇七都村示范农场侧 地址：梅州市梅江区江南滨江路 07 栋首层 2
[...]
实际总投资 25641.33万元 实际环保投资 25641.33万元 比例 100%

项目来由：

五华县城污水处理厂一期位于五华县水寨镇大坝高车村，于 2010年 3月建成运行，处理

规模为 2.0万 t/d，采用“一级强化处理+人工湿地”处理工艺；五华县城污水处理厂二期位于一

期工程场地南侧，于 2014年 7月建成运行，扩建规模为 2.0万 t/d，采用“改良 AAO”处理工

艺，一期、二期出水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 B

标准和广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB11/26-2001）中的较严值。

随着当地经济发展，污水量不断增加，现状县城污水厂已基本满负荷运行，为保证水环

境质量，急需扩建污水处理厂。同时根据《梅州市人民政府关于印发梅州市水污染防治工作

方案的通知》（梅市府函〔2015〕238 号）中的要求，新建、扩建城镇污水处理设施的出水

水质符合《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002 ）一级 A标准和广东省地方



2

标准《水污染物排放限值》（DB11/26-2001）中的较严值，对县城污水厂二期工程进行提标

也是迫在眉睫的。

五华县供排水管理中心拟投资 25641.33万元建设五华县城污水处理厂三期扩建工程及配

套管网工程项目（扩建及管网部分）。五华县城污水处理厂三期即本项目位于原厂区一、二

期用地红线内，用地面积 13452.5m2，扩建规模为 4.0万 t/d，采用“改良 AAO工艺+滤布滤池

工艺”，出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中的一级 A标

准及广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）一级标准较严值；五华县城污

水处理厂二期提标规模 2.0万 t/d，出水水质与扩建工程相同。并敷设配套管网将琴江新城片

区污水收集于琴江东岸后由新建 4#泵站直接提升至县城污水处理厂；同时为了减少能耗，对

原有 1#、2#、3#泵站实行并联运营。对原 1#、2#、3#泵站进行改造，在进水渠增设粉碎型格

栅，并更换所有原有水泵及配套电气自控设备。

五华县供排水管理中心于 2019年 12月委托贵州飞达科技开发有限公司编制完成了《华

县城污水处理厂三期扩建工程及配套管网工程项目环境影响报告表》，并于 2020年 1月 22

日取得五华县环境保护局《关于五华县城污水处理厂三期扩建工程及配套管网工程项目（扩

建及管网部分）环境影响报告表审批意见的函》（华环审〔2020﹞15号），详见附件 2。

本项目于 2020年 2月开工建设，截止到目前为止，五华县城污水处理厂三期扩建工程

已建成并进入调试阶段，各设备运行状况良好，具备验收条件；二期提标工程尚未建设。本

次验收范围为五华县城污水处理厂三期扩建工程及配套管网。具体包括：污水处理厂部分：

进水泵房、格栅、曝气沉砂池、AAO池、二沉池、滤布滤池、消毒设施、污泥脱水机房、

风机房、加药房、生物除臭设置以及综合楼等及其他配套设施；截污纳管部分：新建 4#泵

站、对原 1#、2#、3#泵站进行改造。

根据《中华人民共和国环境保护法》和《建设项目环境保护管理条例》和《建设项目竣

工环境保护验收暂行办法》等有关规定，五华粤海碧源环保有限公司委托广东标诚生态环境

科学研究有限公司承担项目环境保护验收监测报告编制工作。

接受委托后我司与五华粤海碧源环保有限公司的相关技术人员组织成立项目环保验收小

组，收集相关资料，进行现场勘察，对照环评相关要求对现场进行技术指导并提出了整改意

见。项目现场整改完成后，在结合现场及相关技术资料的基础上编制该建设项目竣工环境保

护验收监测方案，委托广东精科环境科技有限公司进行现场监测。



3

依据该建设项目竣工环境保护验收监测方案，广东精科环境科技有限公司于 2021年 10

月 20日、10月 21日进行了现场监测。我司依据监测报告结论和现场调查情况并在查阅相

关资料基础上编写本报告。

验收监测依

据

（1）《中华人民共和国环境保护法》（2015年 1月 1日）；

（2）《中华人民共和国环境影响评价法》（2016年 9月 1日）；

（3）《中华人民共和国水污染防治法》（2018年 1月 1日）；

（4）《中华人民共和国大气污染防治法》（2018年修订）；

（5）《中华人民共和国固体废弃物环境污染防治法》（2020年 9月 1日）；

（6）《中华人民共和国环境噪声污染防治法》（2019年修订）；

（7）《关于印发建设项目竣工环境保护验收现场检查及审查要点的通知》

（环办〔2015〕113号）；

（8）《国务院关于修改<建设项目环境保护管理条例>的决定》（国务院令第

682号）；

（9）《关于发布<建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的公告》(国环规环

评〔2017〕4号)；

（10）《关于转发环境保护部<建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的函》

（粤环函〔2017〕1945号）；

（11）《关于发布<建设项目竣工环境保护验收技术指南污染影响类>的公

告》（2018年 5月 16日）；

（12）《排污单位自行监测技术指南 总则（HJ819-2017）》（2017年 6月 1

日）；

（13）《工业企业厂界环境噪声排放标准（GB12348-2008）》（2008 年 10

月 1日）；

（14）《大气污染物无组织排放监测技术导则（HJ/T55-2000）》（2001年 3

月 1日）；

（15）《五华县城污水处理厂三期扩建工程及配套管网工程项目（扩建及管

网部分）环境影响报告表》（贵州飞达科技开发有限公司，20219年 12月）；

（16）《五华县城污水处理厂三期扩建工程及配套管网工程 PPP项目初步设

计》（广州市创景市政工程设计有限公司，2021年）；



4

（17）广东精科环境科技有限公司验收检测报告。



5

验收监测评

价标准、标

号、级别、限

值

1、废水：

项目处理后的尾水排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 A 排放标准及广东省《水污染物排放限值》

（DB44/26-2001）第二时段一级标准中的较严值。设计进水水质及排放标准

限值见下表：

表 1-1 水污染物执行标准 单位：mg/L，pH 除外

污染物 pH CODcr BOD5 SS 氨氮 TP TN 粪大肠菌群

进水标准 6~9 250 150 200 30 4.0 40 /

排放标准 6~9 40 10 10 5（8） 0.5 15 1000

注：括号外数值为水温>12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。

2、废气：

本项目产生的氨、硫化氢、臭气浓度通过生物除臭设施处理后由 15米高

排气筒排放，执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）二级标准；产生

的无组织排放的氨、硫化氢和臭气浓度废气排放执行《城镇污水处理厂污染

物排放标准》（GB18918-2002）二级标准。具体标准限值见下表：

表 1-2 大气污染物排放标准 单位：mg/m3

污染物
最高允许排放

浓度（mg/m3）

最高允许排放速率（kg/h） 无组织排放监控浓度限值

排气筒高度

（m）
二级 监控点 浓度（mg/m3）

硫化氢 / 15 0.33
周界外浓

度最高点

0.06
氨 / 15 4.9 1.5

臭气浓度

（无量纲）
2000（标准值） / / 20

3、噪声：

项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）

2类标准，具体标准限值见表 1-3。

表 1-3 运营期项目噪声排放标准

执行标准 昼间 夜间 范围

（GB12348-2008）2类标准 60dB 50dB 厂界



6

表二 工程建设内容

一、地理位置及平面布置

1、地理位置及其四至情况

五华县城污水处理厂位于梅州市五华县水寨镇七都村示范农场侧，项目东边为梅

江，北边为五华县水寨肉联厂，西边汽车维修厂，南边为林地。项目所在地理位置示

意图见附图 1，项目四至情况及外环境关系图见附图 6。

2、厂区平面布置

根据地形及工艺流程，将五华县城污水处理厂三期扩建工程厂区划分成预处理构

筑物区、污水处理区、深度处理区，污泥处理区以及辅助生产区。预处理区布置在靠

近梅江进水口的厂区东侧，由东向西北依次布置进水泵房以及曝气沉砂池；污水处理

区按照工艺流程布置在厂区西侧，从西到西南在二期工程预留的空地上分别布置改良

AAO 池和 2 座二沉池，鼓风机房就近布置在沉砂池东侧空地；深度处理区布置在

厂区的南侧，在新建二沉池的东南侧布置滤布滤池及接触消毒池；污泥处理区位于整

个厂区的东部靠近进水泵房处，由南向北依次布置储泥池和污泥脱水机房，整个污泥

处理区与污水处理区由一条宽 4-6米的厂区主干路隔开；原厂区的大门及门卫间根据

厂区平面布置需要拆除，新厂区大门选址于一期 A 型人工湿地北侧，同时在厂区西

北角设置一个次入口专门供污泥运输车以及其他工作车辆进出厂区。项目平面布置图

见附图 2。

二、建设内容

1、服务范围

本项目服务范围主要为五华县城区，水寨大道以北-以东、琴江河以东区域。主要

包括水寨、大坝、河东三个片区。总服务面积约 2019.56hm2，远期服务人口 30.14万

人，五华县城污水处理厂服务范围见附图 3。

2、工程建设内容和规模

①处理规模

五华县城污水处理厂处理规模为 4.0万 m³/d。

②进水水质



7

根据五华县城污水处理厂处理工艺要求，其进水水质见表 2-1。
表 2-1设计进水水质主要指标 单位：mg/L（pH除外）

污染物名称 pH CODCr BOD5 SS NH3-N TN TP

进水水质 6~9 250 150 200 30 40 4.0

③出水水质

根据《五华县城污水处理厂三期扩建工程及配套管网工程项目（扩建及管网部分）

环境影响报告表》及其批复，出水水质为《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 A排放标准及广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）

第二时段一级标准中的较严值。

表 2-2设计出水水质主要指标 单位：mg/L（pH、粪大肠杆菌数除外）

污染物名称 pH CODCr BOD5 SS NH3-N TN TP 粪大肠杆菌数

出水水质 6~9 ≤40 ≤10 ≤10 ≤5（8） ≤15 ≤0.5 ≤1000个/L

④处理效率

根据《五华县城污水处理厂及配套管网三期工程 PPP项目初步设计》，其要求的

处理效率见表 2-3。
表 2-3主要污染指标的处理效率 单位：mg/L（pH、粪大肠杆菌数除外）

污染物 CODcr BOD5 SS 氨氮 TP TN

进水水质 250 150 200 30 4.0 40

出水水质 40 10 10 5 0.5 15

去除率（%） 84 93 95 83 87.5 62.5

⑤主要构、建筑物及主要设备

五华县城污水处理厂三期项目主要建筑物情况见表 2-4。本项目主要设备配备情况

见表 2-5。

表 2-4 污水处理厂现有工程主要建、构筑物表组成一览表

序号 构筑物名称
新/改建/
拆除

尺寸 L×B×H（m）
环评数量

（座）

实际建设数

量
变化情况

1 进水泵房 新建 10.10×21.15×8.5 1 1 0

2 曝气沉砂池 新建 32.55×10.00×6.3 1 1 0

3 改良 AAO 池 新建 77.70×40.00×7.55 1 1 0

4 二沉池 新建 D=34，H=4.9m 2 2 0

5 配水井 新建 10.60×4.10×4.9 1 1 0



8

6 污泥泵房 新建 10.40×8.80×3.65 1 1 0

7 滤布滤池 新建 12.50×10.00×4.7 1 1 0

8 接触消毒池 新建 12.60×23.60×4.5 1 1 0

9 巴氏计量槽 新建 14.45×3.85×3.40 1 1 0

10 污泥浓缩池 新建 34.30×7.60×4.65 1 1 0

11 脱水机房 新建 30.24×12.24×11.9 1 1 0

12 鼓风机房 新建 37.24×13.74×7.4 1 1 0

13 加药加氯间 新建 8.24×16.24×7.0 1 1 0

14 除臭设施 新建 6.60×19.0 1 1 0

15 水质监测用房 重建 / 1 1 0

16 综合楼 新建 / 1 1 0

表 2-5主要设备一览表

序号 设 备 型号及规格 单位 数量
实际建设

数量
变化情况

一 进水泵房

1
链条回转式多耙格栅

除污机

B=1100mm，b=20mm，α＝
75°，渠深 H=6.7m，N=1.1kW

台 2 2 0

2 潜水排污泵
Q=730m3 /h，H=12.50m，

N=45kW
台 4 4 0

二 曝气沉砂池

1
内进流式网板格栅除

污机

网板宽度=1500mm，渠深

H=1.7m，孔径 e=3mm，

N=1.3kW
台 2 2 0

2 桥式吸砂机
L=4.0m；N=2.9+2×0.55kW，

配套吸砂泵
台 2 2 0

3 砂水分离器
处理能力： 12~20L/s，

N=0.37kW
台 1 1 0

4 罗茨风机
Q=6.1m3 /min；H=3m；

N=5.5kW；
台 2 2 0

三 改良 AAO 池



9

1 潜水搅拌机

叶轮直径 D=210mm，

R=1450r/min，N＝0.37kW，

安装于预缺氧区

台 2 2 0

2 潜水搅拌机

叶轮直径 D=260mm，

R=740r/min，N＝1.5kW，安

装于厌氧区 H=l0m
P=l.1kW

台 4 4 0

3 潜水搅拌机

叶轮直径 D=500mm，

R=960r/min，N＝7.5kW，安

装于缺氧区

台 4 4 0

4 潜水回流泵

Q=830m3 /h，H=1.0m，

N=6kW，变频，配套起吊装

置

台 5 5 0

5 潜水回流泵

Q=500m3 /h，H=1.0m，

N=4kW，变频，配套起吊装

置

台 3 3 0

6 管式曝气器 L=1m，Q=5m3 /m·h 根 1952 1952 0

7 潜水排污泵

Q=186m3 /h，H=9.0m，

N=7.5kW，移动式安装，池底

放空用

台 1 1 0

四 二沉池

1 中心传动单管吸泥机

D=34m，N＝0.37kW，包括布

水挡板、浮渣收集斗系统

P=0.55kW
台 2 2 0

五 污泥泵房

1 剩余污泥泵
Q＝600m3 /hr，H＝7m，

N=22kW。
台 4 4 0

2 剩余污泥泵
Q=145m3 /h，H=8.5m，

N=7.5kw。
台 2 2 0

六 滤布滤池

1 滤布转盘及中心管 D=3000，Q=27500m3 /d。 套 2 2 0

2 进水堰板 L×B=3200×400 套 2 2 0

3 潜水排污泵 Q=5m3/h，H=9.0m，N=0.67kW 台 2 2 0

七 接触消毒池

1 潜水排污泵

Q=180m3 /h，H=4.0m，

N=3.0kW，移动式安装，池底

放空用。

台 1 1 0

八 巴歇尔流量槽



10

1 巴歇尔流量槽

Q=4.5~630L/s，喉道宽

b=0.45m，成品，材质 304 不

锈钢，渠道宽 2m
台 1 1 0

2 回用水泵

Q=40m3 /h，H=15.0m，

N=3.0kW，配套 3.5m3 稳压

罐，配套自耦装置。

台 2 2 0

九 污泥浓缩池

1 中心传动浓缩机

D=7m，N=0.55kW，配套提供

导流筒、浮渣刮板等配件，材

质 304 不锈钢，带下轴托，

池深 4.6m

台 4 4 0

2 调理池搅拌机 N=7.5kW 台 2 2 0

3 电动闸阀

DN150，N=0.75W，开关限位

（开、关到位），带远传信号 台 12 12 0

4 污泥切割机
Q=120m3 /h， N=5kW

台 2 2 0

5 调理池进泥螺杆泵
Q=105~150m3 /h，H=0.3MPa，

N=30kW
台 2 2 0

十 脱水机房

1 隔膜压滤机

过滤面积 300m2，滤室容积

5.25m3，压滤机净重量

25000kg泵站电机功率

16.55kW

台 2 2 0

2 低压进料泵
Q=15-60 m3 /h，H=0.6MPa，

N=22kW
台 2 2 0

3 高压进料泵
Q=20 m3 /h，H=1.2MPa，

N=18.5kW
台 2 2 0

4 压榨泵
Q=10 m3 /h，H=202m，

N=11kW
台 2 2 0

5 压榨水箱
V=10 m3，D=2230mm，PE材

质
套 1 1 0

6 清洗水箱
V=10 m3，D=2230mm，PE材

质
套 1 1 0

7 高压冲洗泵
Q=20 m3 /h，H=399m，

N=37kW
台 1 1 0

8 水平螺旋输送机 1 L≈9m，N=3.75kw 台 1 1 0



11

9 水平螺旋输送机 2 L≈9m，N=3.75kw 台 1 1 0

10 铁盐储罐
V=10 m3，D=2230mm，PE材

质
套 1 1 0

11 铁盐投加泵 Q=4000L/h，H=21m，N=3kW 台 2 2 0

12 石灰投加装置
V=15m3 /h，碳钢材质，

N=11kW，含螺旋输送机
套 1 1 0

十一 鼓风机房

1 空浮风机
Q=70m3 /min，H=7.3m，

N=110 kW，变频控制
台 2 2 0

2 空气悬浮风机

Q=30 m3 /min，H=6m，

N=45kW，变频控制 台 2 2 0

3 电动法兰蝶阀
DN250，PN1.0MPa，

N=0.75kW
台 3 3 0

4 电动法兰蝶阀
DN350，PN1.0MPa，

N=0.75kW
台 3 3

5 电动单梁起重机
起重量 1T，跨度 6.5m，

N=2×0.4+1.5kW
台 1

6 轴流风机
Q=3000m3 /h，H=86Pa，

N=0.12kW
台 4

十二 除臭系统

1 除臭设备 Q=20000m3/h 套 1 1 0

⑥生产班制

项目三期项目运营期新增厂内人数 12人，均在厂内食宿，全年工作 365天，三班

制，每班 8小时。



12

主要工艺流程及产污环节

图 2-2 生产工艺流程图

工艺流程说明：

采用改良 AAO 工艺+滤布滤池工艺进行处理，整个工艺流程如下：城市污水 经

厂外污水管道自流进入污水处理厂，粗格栅与进水泵房合建，粗格栅去除污水中 较大

的漂浮物后进入进水泵房，通过进水泵房提升后流入细格栅和曝气沉砂池，以 去除比

较小的漂浮物和砂粒，曝气沉砂池的出水进入改良 A/A/O 池进行厌氧、缺 氧、好氧

反应，二级生物处理出水经二沉池沉淀后进入滤布滤池去除 SS，最终经 接触消毒、

计量排放。



13

项目变动情况

经现场调查与核实，本项目实际建设与环评设计阶段变化情况见表 2-7，项目建设内容基本与环评一致，无重大变更。

表 2-7 工程变更情况一览表

类别 环评阶段 实际建设 变化情况
是否属于

重大变更
项目选址 梅州市五华县水寨镇七都村示范农场侧处 同环评 无变化 否

处理规模 三期扩建处理规模为 4.0万 m³/d，全厂处理规模新增 4.0万 m³/d 同环评 无变化 否

处理工艺 三期采用“改良 AAO工艺+滤布滤池工艺”工艺 同环评 无变化 否

出水水质
《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A排放标准及广东省《水污

染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准中的较严值
同环评 无变化 否

主要构筑物 详见表 2-4 详见表 2-4 详见表 2-4 否

生产设备 详见表 2-5 详见表 2-5 详见表 2-5 否

环保工程 详见表三 详见表三 详见表三 否



14

表三 主要污染源、污染物处理和排放

一、污染物治理/处理设施

1、废水

本项目产生的废水主要为污水厂接收处理的废水以及污水处理厂自身产生的废

水，主要是生活污水、污泥设备冲洗废水及污泥脱出废水、污泥脱水机房清洁废水。

项目产生的废水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A排

放标准及广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准中的较严

值后排放至梅江。项目废水污染源污染物排放情况见表 3-1。处理流程示意图见图 2-2，

废水监测点位图见附图 4。

表 3-1 废水污染物种类及处理措施

项目 编号 产污环节 污染物组成 治理措施 排放方式 最终去向

废水 W1
五华县城的

主要镇区范

围生活污水

COD、BOD5、氨氮、SS、总

磷、总氮、pH、粪大肠菌群

厂区污水

处理站
污水管网 梅江

2、废气

本项目营运期废气污染物主要来自于污水处理工艺中由微生物分解有机物而产生

的少量还原性恶臭气体，其组份以 NH3、H2S和臭气浓度等为主。恶臭气体主要产生

于进水泵房（含粗格栅）、细格栅、沉砂池等部位，在污水处理过程中产生的臭气会

散发在大气环境中，对所有明显产生异味的区域全部实行密封加盖，恶臭气体收集至

1套生物除臭设施（生物洗涤+生物滴滤）处理后 15m高排气筒排放，排放口编号为

DA001。废气排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）二级标

准和《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）二级标准的较严值。

表 3-2 废气污染物分析及治理排放情况

序号 污染源 排放方式 污染物 治理措施工艺
排放

去向

1 格栅及及进水

泵房
有组织 氨、硫化氢、臭气浓度 生物除臭装置 大气

环境
2 格栅及沉砂池 有组织 氨、硫化氢、臭气浓度 生物除臭装置



15

图 3-1 废气处理流程示意图

排气筒



16

除臭装置

图 3-2废气处理设施图

3、噪声

本项目噪声主要来自于污水处理厂和污水提升泵站运行期的设备噪声，包括鼓风

机、机泵、除砂机、离心脱水机等。主要防治措施：①对于污水处理厂内功率较大的

风机、水泵等设备，设置在隔声机房内；②风机类设备的进出口管道，采取适当消音

措施，减少气流脉动噪声；③较大型机泵类设备还应加装防振垫片，减少振动引起的

噪声。噪声监测点位图见附图 4。

4、固体废物

项目固废主要为生产过程产生的格栅渣、沉砂池沉渣、污泥、药剂包装袋、生活

垃圾。项目固废产生及处置情况见表 3-3。

表 3-3固体废物污染物分析及治理排放情况

类型 废弃物名称 产生工序 处置方式

一般固废

格栅渣 格栅 运至垃圾填埋场填埋处理

沉渣 沉砂池 运至垃圾填埋场填埋处理

污泥 脱水机房 运至垃圾填埋场填埋处理



17

药剂包装袋 药剂储存 厂家回收

生活垃圾 职工 由环卫部门清运处理

二、其他环保设施

1、污染物排放口规范化工程

（1）废水排放口

五华县城污水处理厂入河排污口拟设置于厂区东南侧，梅江左岸，地理坐标为东

经 115°47′2.00″，23°58′10.49″，入河排污口设置类型为改扩建，排污口分类为混合废

污水入河排污口，排放方式为连续排放，入河方式为管道，管径为 DN900，设计排污

量为 4万 m3/d。污水直接受纳水体为梅江。

废水排放口设置明渠巴歇尔水槽作为计量水槽，并根据《环境保护图形标志—排

放口（源）》（GB15562.1-1995）设置了标识牌。

（2）其他排放口（源）

废气排气筒按要求设置废气排放口、固定噪声污染源、固体废物贮存（处置）场

所都按《环境保护图形标志—排放口（源）》（GB15562.1-1995）设置了标识牌。

2、废水在线监控

本项目废水总排口安装流量计、氨氮、COD等在线监测系统，主要监测因子及设

备型号见表 3-4。

表 3-4废水在线监测设备情况

序号 名称 规格及型号 数量 安装位置 备注

1 电磁流量计

DN700 PN1.0Mpa，测量精度 0.5%，衬里

材料：NEOP,电极材料：316L,分体式，法

兰连接、IP68,电缆长度 15 米，输出 4～
20mA 带 HART 220VAC，不含传感器安

装，不含配对法兰及紧固件

1台 进水

2 电磁流量计

DN700 PN1.0Mpa，测量精度 0.5%，衬里

材料：NEOP,电极材料：316L,分体式，法

兰连接、IP68,电缆长度 15 米，输出 4～
20mA 带 HART 220VAC，不含传感器安